[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

04.10.2019 № 60/6
Çемěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

        РЕШЕНИЕ

04.10.2019 № 60/6
город Шумерля

Об утверждении перечня льгот,

предоставляемых добровольцам

Шумерлинского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 апреля 2014 года N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ                           «О добровольной пожарной охране», Законом Чувашской Республики от                                   15 сентября 2011 года № 62 «О добровольной пожарной охране в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 27 декабря 2014 года N 97 "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики", Уставом Шумерлинского района
Собрание депутатов  Шумерлинского района решило:

1. Утвердить перечень льгот, предоставляемых добровольцам Шумерлинского района Чувашской Республики - добровольным пожарным, народным дружинникам (членам их семей), зарегистрированным в установленном порядке в реестре добровольных пожарных и народных дружинников, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».
    Глава Шумерлинского района                                                                Б.Г. Леонтьев
Приложение

к решению

Собрания депутатов

Шумерлинского района

от 04.10.2019 № 60/6
ПЕРЕЧЕНЬ

ЛЬГОТ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДОБРОВОЛЬНЫМ ПОЖАРНЫМ, НАРОДНЫМ ДРУЖИННИКАМ (ЧЛЕНАМ ИХ СЕМЕЙ)

1. Бесплатное посещение мероприятий, проводимых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, на спортивных и других  муниципальных культурно-развлекательных объектах в пределах территории Шумерлинского района Чувашской Республики, при предъявлении удостоверения дружинника, добровольного пожарного;
2. Бесплатное посещение муниципальных физкультурно-оздоровительных комплексов в пределах территории Шумерлинского района Чувашской Республики, один раз в неделю при предъявлении удостоверения дружинника, добровольного пожарного.